
Strana 1  

DAROVACÍ SMLOUVA 
A DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ BEZDŮVODNÉHO OBOHACENÍ 

uzavřená podle § 2055 a násl. a podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 (dále jen „smlouva“) 
 

RWE Gas Storage CZ, s.r.o. 
se sídlem:    Limuzská 3135/12, Praha 10, PSČ 108 00 

vedená u Městského soudu v Praze, sp. zn. C 124711 
IČ:    278 92 077 
zastoupena:    XXXXXXXXXXXXXXXXX, předsedou jednatelů  
    XXXXXXXXXXXXX, jednatelem 
Bankovní spojení:  Československá obchodní banka, a.s. 
Číslo účtu:   XXXXXXXXXXXXXXX 
Registrační číslo smlouvy: 2702200132 

 
(dále jen „Dárce“) 

a 
 

Zámek Břežany p.o. 
Se sídlem:    Břežany 1, 67165  Břežany 
IČ:    45671788 
Zastoupený:    XXXXXXXXXXXXX, ředitel  
Bankovní spojení:   Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu:    XXXXXXXXXXXX 
(dále jen „Obdarovaný“) 
 
 
(„Dárce“ a „Obdarovaný“ společně též jako „strany“ nebo „smluvní strany“)  
   
 

I. 

Preambule 

1. Smluvní strany uzavřely dne 28. 02. 2022 darovací smlouvu s reg. č. Dárce 2702100234 
(dále jen „darovací smlouva“), jejímž předmětem bylo bezplatné převedení 10 ks 
notebooků do vlastnictví Obdarovaného o souhrnné účetní hodnotě včetně DPH ke dni 
30. 11. 2021 ve výši 81 103,- Kč (slovy: osmdesát jedna tisíc jedno sto tři korun českých) 
(dále jen „dar“).  

2. Dar byl Obdarovanému poskytnutý pro sociální a vzdělávací účely, a to k předání 
klientům Obdarovaného pro výše zmiňované účely. 

3. Výše uvedená darovací smlouva podléhá povinnosti uveřejnění prostřednictvím registru 
smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). 

4. Vzhledem k tomu, že darovací smlouva nebyla z důvodu opomenutí uveřejněna 
prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem o registru smluv, resp. nebyla 
zveřejněna v otevřeném a strojově čitelném formátu dle § 5 odst. 1 zákona o registru 
smluv, je zrušena od počátku podle § 7 odst. 1 zákona o registru smluv a plnění z této 
smlouvy se tak stalo bezdůvodným obohacením, jelikož bylo plněno bez právního 
důvodu. 

5. Smluvní strany mají zájem na vypořádání takto vzniklého bezdůvodného obohacení a na 
uzavření nové darovací smlouvy, která řádně upraví vzájemný závazkový vztah 
smluvních stran, a proto spolu uzavírají tuto smlouvu. 



Strana 2  

II. 

Předmět smlouvy 

1. S ohledem na to, že již došlo k plnění předmětu darovací smlouvy a Dárce předal 
Obdarovanému dar a Obdarovaný dar převzal dne 28. 02. 2022, jak je patrné 
z Předávacího protokolu, který tvoří přílohu této smlouvy, smluvní strany se dohodly na 
tom, že si Obdarovaný již přijaté plnění plynoucí z darovací smlouvy až do účinnosti této 
smlouvy ponechá a Dárce nebude po Obdarovaném požadovat jakékoliv finanční 
protiplnění, a tímto si vzájemně vypořádávají své nároky na vydání bezdůvodného 
obohacení. 

2. Obě smluvní strany zároveň prohlašují, že jednaly v dobré víře a že se neobohatily na 
úkor druhé smluvní strany.  

3. Dárce se dále na základě této smlouvy zavazuje bezplatně převést Obdarovanému do 
jeho vlastnictví dar specifikovaný v čl. I. odst. 1. této smlouvy, a to pro účely uvedené 
v čl. I. odst. 2 této smlouvy. Obdarovaný prohlašuje, že tento dar přijímá. 

 

III. 

Ostatní ujednání 

1. Dárce prohlašuje, že dar uvedený v čl. I. odst. 1. této smlouvy předal Obdarovanému a 
Obdarovaný dar převzal dne 28. 02. 2022 na adrese Obdarovaného, jak je zřejmé 
z Předávacího protokolu, který tvoří přílohu této smlouvy.  

2. Obdarovaný se zavazuje: 

- použít tento dar výlučně pro účel určený v čl. II. odst. 4. této smlouvy,  

- prokazatelně doložit Dárci, jakým způsobem bylo s darem naloženo, zejména účel a 
způsob jeho užití, a to do 31. 07. 2022. 

3. Obdarovaný zároveň prohlašuje, že dar užíval a užívá výlučně pro účel určený v čl. II. 
odst. 4. této smlouvy již ode dne uvedeného v Předávacím protokolu, který tvoří přílohu 
této smlouvy, tj. od 28. 02. 2022, a bude jej tímto způsobem užívat až do účinnosti této 
smlouvy. 

 

IV. 

Vrácení daru 

V případě, že Obdarovaný nepoužije dar k účelu dle čl. II. odst. 4 této smlouvy nebo dle 
čl. III. odst. 2. této smlouvy neprokáže Dárci účel užití daru v uvedeném termínu, dojde 
ke splnění rozvazovací podmínky ve smyslu § 548 odst. 2 občanského zákoníku. 
V takovém případě je Obdarovaný povinen vrátit Dárci dar, a to nejpozději do 30 dnů 
ode dne, kdy byl Dárcem písemně v souladu s touto smlouvou o vrácení požádán. 

 

V. 

Doručování 

Pro účely této smlouvy se v případě pochybností o doručení zásilky považuje 
doporučená zásilka smluvní strany určená druhé smluvní straně adresovaná do jejího 
sídla uvedeného v záhlaví této smlouvy nebo v případě změny sídla na adresu 
oznámenou druhé smluvní straně za doručenou třetím dnem po jejím prokazatelném 
odeslání.  

 
VI. 

Registr smluv 

1. Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona číslo 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 



Strana 3  

registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). Smluvní 
strany se dohodly, že smlouvu uveřejní Dárce. 

2. Obdarovaný se zavazuje sdělit při uzavření smlouvy všechny údaje, které bude potřeba 
před uveřejněním znečitelnit. Takovými údaji se rozumí zejména obchodní tajemství a 
případně též osobní údaje zaměstnanců Obdarovaného. Obdarovaný odpovídá za řádné 
a úplné označení všech údajů, které bude Dárce povinen znečitelnit. 

3. Spolu se smlouvou zašle Dárce správci registru smluv také metadata smlouvy dle § 5 
zákona o registru smluv.  

4. Pro případ potřeby opravy uveřejněné smlouvy nebo metadat smlouvy je smluvními 
stranami ujednáno, že tyto opravy bude povinen uveřejnit Dárce. Pro uveřejnění opravy 
platí ustanovení tohoto článku o uveřejnění obdobně. 

 

VII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva je sepsána ve třech stejnopisech, které mají platnost originálu. Dvě 
vyhotovení obdrží Dárce a jedno vyhotovení Obdarovaný.  

2. Změny a doplňky této smlouvy lze provádět pouze písemnými vzestupně očíslovanými 
dodatky podepsanými zástupci obou stran. Na základě výslovné dohody smluvních stran 
se nepřipouští jiná než písemná forma změny této smlouvy, a to pod sankcí její 
neúčinnosti. 

3. Strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím uzavřením řádně přečetly a že byla 
uzavřena po vzájemném projednání jako projev jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz 
těchto skutečností připojují osoby oprávněné jednat jménem stran své vlastnoruční 
podpisy. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

5. Osobní údaje získané v souvislosti s touto smlouvou jsou Dárcem zpracovávány s 
přihlédnutím k RWE Kodexu chování a v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o 
zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, a Nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Tyto údaje jsou 
uloženy v souladu se zásadou transparentnosti v elektronické databázi Compliance IT-
Tool. Obdarovaný má právo na informace o době, po kterou budou osobní údaje 
uloženy, a také právo na opravu, výmaz, omezení zpracování, nesouhlas se 
zpracováváním či právo na přenositelnost těchto údajů. Svůj udělený souhlas má 
Obdarovaný právo kdykoli odvolat a obrátit se na dozorový úřad. Mimo výše uvedené 
má Obdarovaný rovněž právo být informován o tom, zda je poskytování osobních údajů 
vyžadováno ze zákona nebo smluvně, zda je povinen osobní údaje poskytnout a jaké 
následky plynulou z jejich neposkytnutí. Obdarovaný bude informován o jakékoliv změně 
v účelu zpracovávání osobních údajů, stejně tak o využití automatizovaného 
individuálního rozhodování, včetně profilování. Dárce jmenoval svého Pověřence pro 
ochranu osobních údajů (DPO), kterého pro více informací o zpracování osobních údajů 
můžete kontaktovat prostřednictvím e-mailové adresy gs.gdpr@rwe.com. 

6. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy, které nejsou v této smlouvě přímo 
upraveny, se řídí ustanoveními občanského zákoníku.  

 



Strana 4  

Přílohy: 
Předávací protokol ze dne 28. 02. 2022 
 
 
V Praze dne 27. 07. 2022  V Břežanech dne 28. 07. 2022 

 
 
 
 
……………………………….    ……………………………….  
XXXXXXXXXXXXX     XXXXXXXXXXXXXX 
předseda jednatelů       ředitel     
 
 
 
……………………………….  
XXXXXXXXXXXX 
jednatel 
 



Strana 5  

PŘEDÁVACÍ PROTOKOL 
Příloha k darovací smlouvě č. 2702100234 

 
Místo předání / převzetí: Zámek Břežany p.o. Břežany 1, 67165  Břežany 

Datum předání / převzetí: 28. 02. 2022 

Předávající: RWE Gas Storage CZ, s.r.o. 
se sídlem: Limuzská 3135/12, Praha 10, PSČ 108 00 
vedená u Městského soudu v Praze, sp. zn. C 124711 
IČ:278 92 077 

XXXXXXXX - zaměstnanec 

Přebírající: Zámek Břežany p.o. 
 Se sídlem: Břežany 1, 67165  Břežany 
 IČ: 45671788 

 XXXXXXXXXXX, ředitel  

 

 

Předmět předání / převzetí:  10 ks Notebooků s příslušenstvím dle specifikace níže 
 
Podpisem tohoto Předávacího protokolu Předávající potvrzuje, že předal, a Přebírající potvrzuje, 
že převzal nepeněžní dar – 10 ks Notebooků s příslušenstvím na základě darovací smlouvy č. 
2702100234 a dle specifikace níže. 
 
Specifikace: 

TYP SN CENA vč. DPH příslušenství

HP EBliteBook 745 G4 5CG8200RJZ 1 1x Adaptér

HP EBliteBook 745 G4 5CG8322NVH 9030 1x Adaptér

HP EBliteBook 745 G4 5CG8321DWK 8708 1x Adaptér

HP EBliteBook 840 G5 5CG9092ZMT 9052 1x adaptér / 1x dock station + adpater

HP EBliteBook 840 G5 5CG9092ZN1 9052 1x adaptér / 1x dock station + adpater

HP EBliteBook 840 G5 5CG9092ZVK 9052 1x dock station + adpater

HP EBliteBook 840 G5 5CG9092ZX0 9052 1x dock station + adpater

HP EBliteBook 840 G5 5CG9092ZTR 9052 1x dock station + adpater

HP EBliteBook 840 G5 5CG9092ZTF 9052 1x dock station + adpater

HP EBliteBook 840 G5 5CG9092ZMD 9052 1x dock station + adpater

Celková hodnota 81 103 Kč  
 
 
 
 
 
 

……………………………….    ……………………………….  
Předávající                  Přebírající  
XXXXXXXXXXXXXXX    XXXXXXXXXXXXXXX 
  

 


